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សម័យស្ររជ៉ុុំររស់សភាអឺរ  ៉ុរ   

                                    ថ្ងៃស៉ុស្រក ១០រោច្ ខែរជសា ឆ្ន ុំខាល ច្ត្វា ស័ក ព.ស. ២៥៦៦ ស្ររវូនឹងថ្ងៃទី២៤ ខែមិង៉ុនា ឆ្ន ុំ២០២២ 
  

កាលពីថ្ងៃព៉ុធ ទី២២ ខែមិង៉ុនា ឆ្ន ុំ២០២២ សមាជិកសភាអឺរ  ៉ុរ (MEPs) បានរបាោះរឆ្ន ររលីរសច្ 
កតីស្រាងច្ារ់សុំខាន់ៗច្ុំនួន៣ កន៉ុងរោលរុំណងជុំរ៉ុញឱ្យមានសកមមភាពអាកាសធារ៉ុ និងឯកោជយភាពថាម 
ពលររស់សហភាពអឺរ  ៉ុរ (EU) កាន់ខររលឿនាងម៉ុន។ 

សមាជិកសភាអឺរ  ៉ុរបានមានស្ររាសនថ៍ា ស្ររពន័ធជួញដូរការរុំភាយឧសម័ន(ETS)គួរខរស្ររូវបានរធាី
កុំខណទស្រមង់ រហយីវាិលភាពររស់វាកាន់ខរធុំរ ងី រដីមបរីលីកទឹកចិ្រតដល់ឧសាហកមមនានាឱ្យការ់
រនថយការរុំភាយឧសម័នររស់ពួករគរខនថមរទៀរ និងវនិិរោគរលីររច្ចកវទិាការូន។ សមាជិកសភាអឺរ  ៉ុរក៏ 
បានអុំាវនាវឱ្យមានវាិលភាពទូលុំទូលាយ និងការអន៉ុវរតរលឿនាងម៉ុនថ្នយនតការខករស្រមូវស្រពុំខដនការូន 
ររស់សហភាពអឺរ  ៉ុរ(CBAM)។ រលាក Pascal Canfin ស្ររធានគណៈកមាម ធិការររាិថ នថ្នសភាអឺរ  ៉ុរបាន 
មានស្ររាសន៍ថា កុំខណទស្រមង់ទីផ្សារការូន និងមូលនិធិអាកាសធារ៉ុសងគម គឺាជុំហានដ៏ធុំមួយរឆ្ព ោះរៅ 
ម៉ុែសស្រមារ់សកមមភាពអាកាសធារ៉ុ។ សមាជិកសភាអឺរ  ៉ុររជឿថា ETS បានរងកឱ្យមានការងយច្៉ុោះោ ងខាល ុំង 
ថ្នការរុំភាយឧសមន័រចួ្រហយី។ រោងត្វមរសច្កតីស្រាងច្ារ់រនោះ ស្របាក់ឧររថមភឥរគិរថ្ងលរៅកន៉ុងវស័ិយ ETS 
ខដលស្រគរដណត រ់រដ្ឋយយនតការខករស្រមូវស្រពុំខដនការូន(CBAM) គួរខរស្ររូវបានល៉ុររោលរនតិច្មតងៗោរ់ 
ពីឆ្ន ុំ២០២៧ រហយីនឹងបារ់រៅវញិទុំងស្រសុងរៅឆ្ន ុំ២០៣២ រៅរពលខដលសភាច្ង់ឱ្យយនតការរនោះស្ររូវ
បានអន៉ុវរតន៍រពញរលញ។ សមាជិកសភាអឺរ  ៉ុរក៏បានររងកីរមូលនិធិអាកាសធារ៉ុសងគមខដលមានរោល
រុំណងការារស្រគួារ និងអាជីវកមមខដលងាយរងរស្រោោះរុំផ្ស៉ុរពីភាពស្រកីស្រកថាមពល។  

ច្ារស់ុំខាន់ៗទុំងង៣ខាងរលីរនោះ គឺសុំរៅរៅរលីការការ់រនថយការរុំភាយឧសម័នផ្សទោះកញ្ច ក់ោ ង 
រិច្ ៥៥% រៅឆ្ន ុំ២០៣០ ររីរស្ររៀររធៀររៅនឹងឆ្ន ុំ១៩៩០ និងសរស្រមច្ឱ្យបាននូវការរុំភាយឧសម័នផ្សទោះ
កញ្ចក់កស្រមិរសូនយរៅឆ្ន ុំ២០៥០ អន៉ុរលាមត្វមច្ារ់អាកាសធារ៉ុអឺរ  ៉ុរ។ សភាអឺរ  ៉ុរនឹងោរ់រផ្សតីមការច្រោ 
ាមួយរដ្ឋា ភិបាលថ្នរណ្តត ស្រររទសកន៉ុងសហភាពអឺរ  ៉ុររលីទស្រមង់ច្៉ុងរស្រកាយថ្នច្ារ់ទុំងរនោះ ៕ 

                                                                                                      ព័រ៌មានសភាអនតរារិ ២៤-០៦-២២-ផារ់ ស្ររខដរ    
  ខស្ររសស្រមួលពី៖ https://english.news.cn/europe/20220623/8d78f99281e14c8bbdc0a4512efca6da/c.html 
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European Parliament backs carbon market reforms 

Source: Xinhua| 2022-06-23 02:28:44|Editor: huaxia 

BRUSSELS, June 22 (Xinhua) -- Members of the European Parliament (MEPs) voted in three major draft laws 

aimed at pushing for faster European Union (EU) climate action and energy independence on Wednesday. 

MEPs said the Emissions Trading System (ETS) should be reformed and its scope enlarged, in order to 

encourage industries to further reduce their emissions and invest in low-carbon technologies. 

They also called for a broader scope and faster implementation of the EU Carbon Border Adjustment 

Mechanism (CBAM). 

Pascal Canfin, Chair of the Environment Committee at the European Parliament, tweeted that the reform of the 

carbon market and social climate fund are big steps forward for climate action. 

MEPs believe that the ETS has already triggered significant reductions in emissions. 

According to the draft laws, the free allowances in the ETS sectors covered by the Carbon Border Adjustment 

Mechanism (CBAM) should be phased out from 2027, and completely disappear by 2032 when Parliament 

wants the mechanism to be fully implemented. 

MEPs also developed the Social Climate Fund, which aims at protecting the households and businesses most 

vulnerable to energy poverty. 

The three key EU laws are part of the "Fit for 55 in 2030 package." This is aimed at cutting greenhouse gas 

emissions by at least 55 percent by 2030 compared to 1990 levels, and achieving net-zero greenhouse gas 

emissions by 2050, in line with the European Climate Law. 

The European Parliament will begin negotiations with EU governments on the final shape of these laws. ■ 

 

  

 

 

 

 


